
 

Klub chovatelů českých slepic 
 

KATALOG  
speciální výstavy českých slepic  

s expozicí šumavanek 
 

 

 

 

 

 

 

13. října 2019 

chovatelský areál v Týništi nad Orlicí 
  



 

Vážení návštěvníci a příznivci chovu české slepice, 

společnými silami připravili členové Klubu chovatelů českých slepic tradiční podzimní přehlídku 

v hale týnišťského areálu ČSCH. Vyznavači drůbeží krásy naservírovali široké veřejnosti letošní 

opeřenou a kokrhající „úrodu“ ze svých dvorů a zahrad. 

Za každou vystavenou slípkou či kohoutem stojí mnoho každodenní práce. K udržení české 

slepice při „životě“ si nestačí pouze postavit pořádný kurník pro drůbež u sebe doma. K úspěšnému 

chovatelství nutně patří znalosti z oboru, tradice, nadšení a velká obětavost pro chovatelskou 

činnost. Sám jednotlivec, seč ověnčený akademickými tituly z oboru, si sám nevystačí. Pro trvale 

udržitelný rozvoj plemene je třeba získávat zkušenosti a informace od jiných chovatelů, popřípadě 

předávat dále své vlastní zkušenosti. Pro tento proces je důležité vzájemné setkávání – a právě tato 

výstava vytváří prostor pro komunikaci stejně zaměřených nadšenců. Prostředí našeho klubu je 

důležitým podhoubím pro úspěšný rozvoj naší záliby. 

Záliba, koníček, hobby nebo chovatelství jsou pojmy neodmyslitelně spojené s naší činností. 

O vášnivých „pěstitelích“ koníčků psal krásně novinář, publicista a spisovatel Karel Čapek (1890–

1938). Připomenu, že byl přesvědčeným sběratelem, chovatelem a pěstitelem kaktusů. Koníčky si 

hýčkal a rád o nich psal ve svých literárních dílech. Vycházel z přesvědčení, že klid a pozadí těchto 

činností pomáhá lidské duši vyrovnávat se s nepřízní venkovního světa, či naopak jej skrze 

volnočasové aktivity lépe poznávat. Dále nechť promluví o koníčcích sám Karel Čapek: „Jsou sice lidé, 

kteří nemají vůbec žádného koníčka, ale takové osoby jsou zvláštní hříčka přírody tak jako leváci, 

svatí, vegetariáni a jiné výjimečné zjevy. Normální člověk se však obyčejně vyznačuje jistým více méně 

tichým šílenstvím, kterému se říká koníček. Například sbírá známky, pěstuje kaktusy, chodí vášnivě 

rád na houby, je akvarista, hraje šachy, honí v éteru krátké vlny… Každý řádný koníček má v sobě dvě 

složky; první je citová; je to prostě záliba nebo taková jakási láska k věci. Člověk pěstuje rybičky, 

protože je má rád; nebo sbírá motýly, protože našel zalíbení v jejich tajemné kráse. Ale nepřeceňujme 

ten citový faktor; daleko mocnější složkou každého koníčku je jiný, typicky mužský činitel, a sice sklon 

k odbornictví. Člověk se nestává sběratelem známek jenom proto, že má rád známky, nýbrž proto, že 

tím sbíráním realizuje jisté odborné znalosti a uskutečňuje jistá sběratelská pravidla. Muž se stává 

sběratelem nebo pěstitelem, protože chce být odborníkem v něčem, co si sám vyvolil. Nestačí mu být 

vášnivým lovcem; vášnivě chce být znalcem a odborníkem myslivosti. Řekl bych, že koníček je mužský 

pud po odbornosti, projevující se v oblasti hry. Neboť koníček zůstává koníčkem, pokud je hrou a 

soukromým potěšením, jež člověk nechává pro sebe. Znáte někoho po léta letoucí; najednou se dovíte 

s překvapením, že sbírá porculán nebo náruživě pěstuje holuby.“ 

Po inspirativních slovech Karla Čapka mi závěrem nezbývá než poděkovat všem členům spolku 

za jejich obětavou činnost. Díky jejich práci se mohlo uskutečnit tradiční setkání a přehlídka českých 

slepic s expozicí šumavavanek. 

Aleš Bukovský  

předseda Klubu chovatelů českých slepic 

 

 



 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

 

Česká slepice – Pohár memoriálu Jindřicha Kosíka 

 

 Klec Plemeno Pohlaví Kroužek Ocenění Vystavovatel 
P1 119 Čzk 0,1 5774/16/19 SE 98,5 Křikava R. 
P2 81 Čzk 0,1 2102/16/19 SE 98,0 Kosík M. 
P3 40 Čzk 1,0 17661/18/19 EL 95,5 Herynek P. 
P4 139 ŠU 0,1 8937/16/19 VD 94 Groda L. 

 

 

Čestné ceny 

 

 Klec Plemeno Pohlaví Kroužek Ocenění Vystavovatel 
1 1 Čzk 1,0 1170/18/19 VD 94 Pilch L. 
2 7 Čzk 1,0 1046/18/19 EL 95,5 Kosík M.  
3 53 Čzk 1,0 1083/18/19 EL 95 Matušková M 

M. MMMM 

MM 

4 90 Čzk 0,1 2270/16/19 EL 95,5 Paclík M. 
5 113 Čzk 0,1 20500/16/19 VD 94 Holenda P. 
6 120a Čzk 0,1 5772/16/19 EL 96 Křikava R. 
7 126 Čzk 0,1 15630/16/19 EL 96,5 Netopilová E. 
8 128 Čzk 0,1 2204/16/19 EL 95,5 Dobrovolný 

J.J 9 135 ŠU 1,0 17755/18/19 VD 93,5 Bůžek Z. 
10 159 zČzk 1,0 9447/13/19 EL 95 Tomeš K. 
11 164 zČsk 1,0 11936/13/19 EL 95 Kuchyňka F. 
12 178 zČzk 0,1 7665/11/19 EL 96 Procházka V. 
13 182 zČzk 0,1 7649/11/19 EL 95 Hrubeš P. 
14 193 zČsk 0,1 848/11/19 EL 96 Kuchyňka F. 
15 209 zČb 0,1 6109/11/19 EL 95 Soukup J. 

 

  

 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

ČESKÉ SLEPICE VELKÉ 
    

Česká slepice zlatá kropenatá – kohouti 
    

1 1170/18/19 2900/18/18 Svak VD 94 443345 č.c. Pilch L. 

2 1162/18/19 2900/18/18 Svak DB 92 433334  Pilch L. 

3 1164/18/19 2900/18/18 Svak DB 92 443234  Pilch L. 

4 1160/18/19 8878/18/17/A Paclík DB 92 443324  Pilch L. 

5 1167/18/19 8878/18/17/A Paclík US 91 121344  Pilch L. 

6 8934/18/19  V 0 -0----  Groda V. 

7 1046/18/19 234/18/18/A Hušek EL 95,5 445435 č.c. Kosík M. 

8 1049/18/19 234/18/18/A Hušek DB 92 443234  Kosík M. 

9 1052/18/19 234/18/18/A Hušek VD 93 433344  Kosík M. 

10 1055/18/19 80/18/18/B Kosík DB 92 434324  Kosík M. 

11 1056/18/19 80/18/18/B Kosík DB 92 433334  Kosík M. 

12 4763/18/19  N 0 ------  Štorek J. 

13 4764/18/19  V 0 ------  Štorek J. 

14 4765/18/19  N 0 ------  Štorek J. 

15 4769/18/19  V 0 --0---  Štorek J. 

16 1154/18/19 134/18/18/A Paclík VD 93,5  434344  Paclík M. 

17 1142/18/19 5017/18/18/C Paclík US 91 213343  Paclík M. 

18 1148/18/19 5017/18/18/C Paclík DB 92 433343  Paclík M. 

19 1029/18/19 79/18/19/B Kosík DB 92 233332  Bukovský A. 

20 1026/18/19 64/18/18/C Bukovský DB 92 242342  Bukovský A. 

21 1028/18/19 64/18/18/C Bukovský N 0 ------  Bukovský A. 

22 1025/18/19 64/18/18/C Bukovský N 0 ------  Bukovský A. 

23 1027/18/19 64/18/18/C Bukovský N 0 ------  Bukovský A. 

24 12872/18/19  US 91 333143  Bůžek Z.  

25 6860/18/19  EL 95,5 444445  Kuchyňka F. 

26 4739/18/19 Hlásný DB 92 233243  Jiránek V. 

27 4795/18/19 Hlásný DB 92 444325  Jiránek V. 

28 4798/18/19 Hlásný VD 93,5 444334  Jiránek V. 

29 1192/20/19 75/18/18/A Kosík VD 93,5 443344  Hušek M. 

30 1193/20/19 75/18/18/A Kosík DB 92 444243  Hušek M. 

31 1197/20/19 75/18/18/A Kosík VD 93,5 444343  Hušek M. 

32 1198/20/19 75/18/18/A Kosík DB 92 333333  Hušek M. 

33 1199/20/19 75/18/18/A Kosík DB 92 444323  Hušek M. 

34 11396/18/19 8874/18/17/A Paclík US 91 332312  Holenda P.  

35 11400/18/19 8874/18/17/A Paclík US 91 231332  Holenda P.  

36 11398/18/19 8874/18/17/A Paclík US 91 333312  Holenda P.  

37 11394/18/19 4/18/15/F Dobrov. US 91 341322  Holenda P.  

38 11392/18/19 4/18/15/F Dobrov. US 91 324312  Holenda P.  



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

39 11395/18/19 4/18/15/F Dobrov. DB 92 333333  Holenda P.  

40 17661/18/19 1838/18/18/K EL 95,5 454435 P3 Herynek P.  

41 17662/18/19 1838/18/18/K VD 94 433445  Herynek P.  

42 17671/18/19 J DB 92 242333  Herynek P.  

43 17673/18/19 1838/18/18/K DB 92 433343  Herynek P.  

44 6598/18/19 18378/18/18/L Her. DB 92 444324  Herynek P.  

45 1102/18/19 231/18/18/A Hušek US 91 212333  Král M.  

46 1106/18/19 231/18/18/A Hušek VD 93,5 434335  Král M.  

47 1115/18/19 231/18/18/A Hušek US 91 112233  Král M.  

48 1108/18/19 231/18/18/A Hušek US 91 213333  Král M.  

49 17380/18/19  DB 92 333332  Křikava R. 

50 17379/18/19  DB 92 434342  Křikava R. 

51 1081/18/19 81/18/16/F Dobrov. DB 92 333332  Matušková M. 

52 1082/18/19 81/18/16/F Dobrov. VD 94 443435  Matušková M. 

53 1083/18/19 81/18/16/F Dobrov. EL 95 444435 č.c. Matušková M. 

54 1088/18/19 1512/18/18/K Her. DB 92 443342  Matušková M. 

55 1090/18/19 1512/18/18/K Her. DB 92 443342  Matušková M. 

56 15623/18/19 2040/18/17/A Baše US 91 132312  Netopilová E. 

57 15625/18/19 2040/18/17/A Baše V 0 0-----  Netopilová E. 

58 15627/18/19 2040/18/17/A Baše V 0 -----0  Netopilová E. 

59 15631/18/19 2040/18/17/A Baše DB 92 332424  Netopilová E. 

60 15633/18/19 2040/18/17/A Baše DB 92 333323  Netopilová E. 

61 1032/18/19 155/18/18/K Herynek DB 92 333334  Dobrovolný J. 

62 1033/18/19 155/18/18/K Herynek DB 92 333334  Dobrovolný J. 

63 1034/18/18 155/18/18/K Herynek V 0 ----0-  Dobrovolný J. 

64 1035/18/19 155/18/18/K Herynek DB 92 333334  Dobrovolný J. 

       
Česká slepice stříbrná kropenatá – kohouti    

65 18703/18/19  DB 92 443332  Záhora V. 

       
Česká slepice bílá – kohouti     

66 18707/18/19  V 0 ---0--  Záhora V. 

       
Česká slepice zlatá kropenatá – slepice     

67 2285/16/19  VD 93  334434  Pilch L. 

68 2277/16/19  DB 92 324434  Pilch L. 

69 2298/16/19  VD 93 434334  Pilch L. 

70 2287/16/19  DB 92 444324  Pilch L. 

71 2290/16/19  VD 93 434334  Pilch L. 

72 2272/16/19  DB 92 344234  Pilch L. 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

73 2284/16/19  VD 93 344334  Pilch L. 

74 9871/16/19  VD 93 ------  Pilch L. 

75 9872/16/19  VD 93 334434  Pilch L. 

76 9859/16/19  DB 92 ------  Pilch L. 

77 9890/16/19  US 91 ------  Groda V. 

78 17656/16/19  DB 92 233333  Groda V. 

79 8425/16/19  US 91 ------  Groda V. 

80 17660/16/19  V 0 0--0--  Groda V. 

81 2102/16/19 234/18/18/A Hušek SE 98 544545 P2 Kosík M. 

82 2104/16/9 234/18/18/A Hušek EL 96 535445  Kosík M. 

83 2110/16/19  EL 96,5 545355  Kosík M. 

84 2117/16/19  EL 95,5 545335  Kosík M. 

85 17433/16/19  US 91 122222  Štorek J. 

86 17435/16/19  US 91 132221  Štorek J. 

87 17439/16/19  US 91 222222  Štorek J. 

88a 17434/16/19  US 91 132122  Štorek J. 

88b 17440/16/19  V 0 -0----  Štorek J. 

89 2269/16/19 134/18/18/A Paclík VD 93,5 334444  Paclík M. 

90 2270/16/19 134/18/18/A Paclík EL 95,5 535345 č.c. Paclík M. 

91 2078/16/19 79/18/18/B Kosík VD 93,5 534343  Bukovský A. 

92 2080/16/19 79/18/18/B Kosík V 0 ---0--  Bukovský A. 

93 2059/16/19 64/18/18/C Bukovský VD 93,5 434344  Bukovský A. 

94 2075/16/19 79/18/18/B Kosík VD 93,5 434344  Bukovský A. 

95 2074/16/19 79/18/18/B Kosík DB 92 334243  Bukovský A. 

96 22365/16/19  DB 92 333233  Bůžek Z.  

97 22362/16/19  US 91 333133  Bůžek Z.  

98 22366/16/19  DB 92 233232  Bůžek Z.  

99 22364/16/19  DB 92 444233  Bůžek Z.  

100 22361/16/19  DB 92 434233  Bůžek Z.  

101 22363/16/19  DB 92 334233  Bůžek Z.  

102 9032/16/19  DB 92 333333  Kuchyňka F. 

103 9088/16/19  DB 92 233333  Kuchyňka F. 

104 17417/16/19 Hlásný DB 92 243333  Jiránek V. 

105 17406/16/19 Hlásný DB 92 233243  Jiránek V. 

106 1063/16/19 75/18/18/A Kosík VD 93,5 434344  Hušek M. 

107 1067/16/19 75/18/18/A Kosík VD 93,5 434434  Hušek M. 

108 20371/16/19 8874/18/17/A Paclík DB 92 333233  Holenda P. 

109 20372/16/19 8874/18/17/A Paclík DB 92 434223  Holenda P. 

110 20373/16/19 8874/18/17/A Paclík US 91 ------  Holenda P. 

111 20497/16/19 4/18/15/F Dobrov. VD 93 434334  Holenda P. 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

112 20496/16/19 4/18/15/F Dobrov. VD 93,5 434434  Holenda P. 

113 20500/16/19 4/18/15/F Dobrov. VD 94 444434 č.c. Holenda P. 

114 2081/16/19 231/18/18/A Hušek VD 93,5 434344  Král M.  

115 2089/16/19 231/18/18/A Hušek VD 93 334344  Král M.  

116 2093/16/19 231/18/18/A Hušek DB 92 334333  Král M.  

117 2100/16/19 231/18/18/A Hušek VD 93 434334  Král M.  

118 5767/16/19  EL 95 445344  Křikava R. 

119 5774/16/19  SE 98,5 545545 P1 Křikava R. 

120a 5772/16/19  EL 96 544445 č.c. Křikava R. 

120b 5766/16/19  VD 93 344344  Křikava R. 

121 5765/16/19  VD 93 434334  Hink Z. 

122 5762/16/19  VD 93,5 434344  Hink Z. 

123 15622/18/19 2040/18/17/A Baše V 0 -0----  Netopilová E. 

124 15653/18/19 2040/18/17/A Baše VD 93 434334  Netopilová E. 

125 16558/16/19 2040/18/17/A Baše V 0 -0----  Netopilová E. 

126 15630/16/19 2040/18/17/A Baše EL 96,5 545535 č.c. Netopilová E. 

127 25798/16/19 2040/18/17/A Baše EL 95,5 534445  Netopilová E. 

128 2204/16/19 80/18/18/B Kosík EL 95,5 545344 č.c. Dobrovolný J. 

129 2187/16/19 155/18/18/K Herynek VD 94 434345  Dobrovolný J. 

       
Česká slepice bílá – slepice     
130 11720/16/18  DB 92 333433  Záhora V. 

       
EXPOZICE ŠUMAVANEK     
Šumavanka zlatá stříkaná – kohouti     
131 13669/18/19  DB 92 433343  Groda V. 

132 13670/18/19  DB 92 443324  Groda V. 

133 129/18/19  US 91 444314  Bůžek Z. 

134 128/18/19  V 0 00----  Bůžek Z. 

135 17755/18/19  VD 93,5 434344 č.c. Bůžek Z. 

       
Šumavanka zlatá stříkaná – slepice     
136 9889/16/19  DB 92 243434  Groda V. 

137 8921/16/19  US 91 435331  Groda V. 

138 8929/16/19  VD 93 434334  Groda V. 

139 8937/16/19  VD 94 444344 P4 Groda V. 

140 9882/16/19  US 91 212313  Groda V. 

141 8904/16/19  V 0 00----  Bůžek Z. 

142 12838/16/19  V 0 -----0  Bůžek Z. 

143 8901/16/19  DB 92 424322  Bůžek Z. 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

144 8907/16/19  N 0 0---0-  Bůžek Z. 

145 8905/16/19  DB 92 332233  Bůžek Z. 

146 8903/16/19  DB 92 443243  Bůžek Z. 

       
ČESKÉ SLEPICE ZDROBNĚLÉ     
zdrobnělá Česká slepice zlatá kropenatá – kohouti    
147 18845/13/19  DB 92 234233  Bartošek V. 

148 18842/13/19  US 91 243143  Bartošek V. 

149 18852/13/19  N 0 0-----  Bartošek V. 

150 18855/13/19  N 0 0-----  Bartošek V. 

151 73/13/19  VD 93 334434  Procházka V. 

152 74/13/19  DB 92 344244  Procházka V. 

153 76/13/19  DB 92 334244  Procházka V. 

154 81/13/19  DB 92 344234  Procházka V. 

155 84/13/19  US 91 343113  Procházka V. 

156 6828/13/19 Chvosta VD 94 344435  Matějka E. 

157 9752/13/19  V 0 3340--  Matějka E. 

158 nedodáno     Tomeš K.  

159 9447/13/19  EL 95 444444 č.c. Tomeš K.  

160 9454/13/19  DB 92 444234  Tomeš K.  

       
zdrobnělá Česká slepice stříbrná kropenatá – kohouti   
161 9439/13/19  V 0 00----  Matějka E. 

162 9452/13/19  V 0 -0----  Tomeš K. 

163 11908/13/19  DB 92 444244  Kuchyňka F. 

164 11936/13/19  EL 95 444444 č.c. Kuchyňka F. 

       
zdrobnělá Česká slepice oranžová kropenatá – kohouti   
165 70/13/19  N 0 ---0--  Hrubeš P. 

166 62/13/19 18712/13/15 Záhora N 0 ---0--  Hrubeš P. 

       
zdrobnělá Česká slepice černá – kohouti     
167a 9750/13/19 Popper US 91 334144  Matějka E. 

167b 6892/13/19  DB 92 344244   

       
zdrobnělá Česká slepice černá zlatokrká – kohouti    
168a 2396/13/19  neposouzeno   Matějka E. 

168b 9743/13/19  neposouzeno   Matějka E. 

169 4537/13/19  neposouzeno   Tomeš K.  

170a 3343/13/18  neposouzeno   Tomeš K.  



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

170b 5926/13/19  neposouzeno   Tomeš K. 

171 9455/13/19  neposouzeno   Tomeš K.  

       
zdrobnělá Česká slepice zlatá kropenatá – slepice    
172 6838/11/19  DB 92 324444  Bartošek V. 

173 18850/11/19  DB 92 324224  Bartošek V. 

174 6837/11/19  EL 95,5 434455  Bartošek V. 

175 6832/11/19  DB 92 324444  Bartošek V. 

176 7653/11/19  EL 95 444444  Procházka V. 

177 7655/11/19  VD 93,5 334444  Procházka V. 

178 7665/11/19  EL 96 454454 č.c. Procházka V. 

179 43/11/19  DB 92 322434  Hrubeš P. 

180 7623/11/19  DB 92 332334  Hrubeš P. 

181 53/11/19  DB 92 332434  Hrubeš P. 

182 7649/11/19  EL 95 445443 č.c. Hrubeš P. 

183 9445/13/19  EL 95 444444  Tomeš K.  

184 9451/13/19  EL 95 444435  Tomeš K.  

185 nedodáno     Tomeš K.  

186 nedodáno     Tomeš K.  

187 nedodáno     Tomeš K.  

188 20250/13/19  N 0 0-----  Soukup J.  

       
zdrobnělá Česká slepice stříbrná kropenatá – slepice   
189 14905/11/19  DB 92 334234  Matějka E. 

190 9442/13/19  DB 92 324424  Tomeš K.  

191a 9441/13/19  VD 93 434334  Tomeš K.  

191b 9442/13/19  V 0 4440--  Tomeš K. 

192 842/11/19  DB 92 444424  Kuchyňka F. 

193 848/11/19  EL 96 454454 č.c. Kuchyňka F. 

       
zdrobnělá Česká slepice černá zlatokrká – slepice    
194 5846/11/19  neposouzeno   Bartošek V. 

195 4390/11/19  neposouzeno   Matějka E. 

196 2398/11/17  neposouzeno   Matějka E. 

197 nedodáno     Tomeš K.  

198 nedodáno     Tomeš K.  

199 nedodáno     Tomeš K.  

       
zdrobnělá Česká slepice modrá – slepice     
200a 6840/11/19 6005/13/18 Matějka neposouzeno   Matějka E. 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Známky Ceny Chovatel 

200b 2889/11/19  neposouzeno   Matějka E. 
201 2396/11/19  neposouzeno   Matějka E. 

       
zdrobnělá Česká slepice bílá – slepice     
202 6829/19  VD 93,5 434434  Bartošek V. 

203 6836/19  DB 92 444424  Bartošek V. 

204a 78/19  DB 92 344244  Procházka V. 

204b 7659/19  DB 92 344224  Procházka V. 

205 6103/19  DB 92 424434  Soukup J.  

206 6101/19  V 0 ---0--  Soukup J. 

207 7545/19  VD 93 344344  Soukup J. 

208 7548/19  DB 92 324244  Soukup J. 

209 6109/17  EL 95 444444 č.c. Soukup J. 

210 20267/19  EL 95 444444  Soukup J. 

220 11699/18  DB 92 224344  Soukup J. 

221 2761/18  DB 92 424344  Soukup J. 
 

 

 

 

Výstavní výbor 

 

předseda    Aleš Bukovský   

místopředseda   František Srp   

jednatel    Milan Kosík   

pokladník    Jaromír Dobrovolný  

katalog   Martin Paclík 

tombola   Vladimír Bartošek, Emanuel Matějka 

garanti  Vladimír Groda, Vladimír Procházka, Jiří Soukup  

 

Posuzovatelé 

 

Pavel Hrubeš – vedoucí sboru posuzovatelů     

Miloslav Jarkovský      

Jaroslav Kalaš 

      

  



Seznam vystavovatelů                                     

Bartošek Václav Štarnov 159, 783 14 Bohuňovice; tel. 732 735 822 

Bukovský Aleš Litice 56, 321 00 Plzeň; tel. 604 237 944; e-mail: zoofarma@seznam.cz 

Bůžek Zdeněk Tichá 159, 742 74; tel. 777 076 172; e-mail: beskyd.box@seznam.cz 

Dobrovolný Jaromír Rudíkov 24, 675 05; tel. 732 281 077;  

e-mail: jaromirdobrovolny@centrum.cz 

Groda Vladimír Na Samotě 368, 743 01 Bílovec; tel. 776 827 548 

Herynek Petr Martinice 57, 539 44 Proseč; tel. 777 948 482;  

e-mail: herynek.p@eergotep.cz 

Hink Zdeněk Barvířská 1116, 589 01 Třešť; tel. 728 916 531;  

e-mail: z-hink@seznam.cz 

Holenda Petr Rybná nad Zdobnicí 136, 517 55; tel. 608 339 747;  

e-mail: petr.holenda@email.cz 

Hrubeš Pavel Bezručova 484, 281 26 Týnec nad Labem; tel. 776 784 487; 

pavel.hrubes@e-mail.cz 

Hušek Milan Zábědov 46, 504 01; tel. 724 033 757; 

e-mail: milanhusek@seznam.cz  

Jiránek Vladimír Hradčany 37, 463 43 Český Dub; tel. 605 730 823 

Kosík Milan Březinova 349, 676 01 Moravské Budějovice; tel. 720 270 937;  

e-mail: milannkosikk@seznam.cz 

Král Martin Tuhaň 10, 277 41 Kly; tel. 737 985 445; e-mail: arbor.kral@seznam.cz 

Křikava René Nerudova 1126/6, 589 01 Třešť; tel. 774 919 710;  

e-mail: rene.krikava@gmail.com  

Kuchyňka František Volfartice 8, 471 12 

Matějka Emanuel V jezírkách 1538/2, 149 00 Praha 4; tel. 603 930 158;  

e-mail: em-matejka@centrum.cz 

Matušková Martina Na Vývozech 270, Silůvky, 664 46 Prštice; tel. 776 683 338;  

e-mail: martina.matuskova@evangnet.cz 

Netopilová Eva Humburky 6, 504 01; tel. 605 952 568; e-mail: enetopil.en@gmail.com 

Paclík Martin  Dolany 90, 533 45; tel. 724 936 599;  

e-mail: bohdanec.rybnik@centrum.cz 

Pilch Lumír Velké Albrechtice 66, 742 91; tel. 603 752 836; e-mail: L.pilch@email.cz 

Procházka Vladimír Lišky 17, 664 41 Troubsko; tel. 724 760 381;  

e-mail: ProchazkaVladimir52@seznam.cz 

Soukup Jiří Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov 

Štorek Jaroslav Na Příkopech 433, 463 34 Hrádek nad Nisou; tel. 604 335 151; 

e-mail: storekjarda@post.cz 

Tomeš Karel V Zahrádkách 1837, 560 02 Česká Třebová; tel. 725 344 661;  

e-mail: kareltomes@seznam.cz    

Záhora Vladimír Velká Bukovina 82, 407 29; tel. 607 600 396 

 

  



 

Češka, jak se jí také říká, patří mezi genové rezervy České republiky. V zemích 

koruny české žije po staletí. Je to hmatatelné spojení současnosti s dobou dávno 

minulou. Jako chráníme hrady, zámky a jiná kulturní dědictví, tak i konkrétní 

plemena zvířat pocházející z naší země zasluhují naši pozornost. Proto usilujeme 

o zachování české zlaté kropenky pro budoucí generace... 

 

 

Klub chovatelů českých slepic 

Český svaz chovatelů, z.s.  

Maškova 1646/3, 182 00 Praha 8 

http://ceska-slepice.mozello.cz/  
 

 

 

 

 

 


